l»5CO ,    i:i.o-v-e«-Mil>r«3  ,    2-13. 

(Arch.  del  Musoo  civicu  di  storia  palr.  di  Pavia  —  Atli  di  Provvisione,  pacco  20) 

DLl.x,  die  2  Novenibris,  in  vesperis. 

Convocato  Consilio,  etc. 

Item  factum  est  partitiim  an  expediat  vel  ne  quod  ex  niinc  elligantur 

magnifici  domini  lo.  Miciiaei  de  Griardis,  Hieronimus  de  Beccaria  de  monte,  Augustinus 

Ultrana  et  Christoforus  de  Curte,  qui  curam  habeant  se  informandi  quando  et  qualiter  con- 
tractus  celebratus  preteritis  mensibus  inter  reverendos  fratres  Sancte  Marie  de  Mustiolla  et 
Venerabiles  Matrem  et  Moniales  monasterii  Montis  Oiiveti  successerit  et  effectum  sortitus 

fuerit  inter  ipsos  et  prout  compererint  una  cum  eorum  apparere  refferant  ut  superinde  circa 

petitionem  Illmi  et  Revmi  D.  Prothonotarii  Pailavicini  possit  deliberari.  Et  datis  balotis  sun- 
ptisque  suffragiis  obtentum  fuit  partitum  quod  fiat  prout  supra. 

1559,  die  XIII  novembris,  in  vesperis. 

Convocato  consilio,  etc. 

Item  factum  est  partitum  an  expediat  vei  ne  videlicet  quod  circa  proposita  facta  in 

causa  monialium  Montis  Oliveti  et  fratres  Sancti  Augustini  occaxione  monasterii  Sancte  Mo- 
stiole,  et  attento  quod  muiti  cives  pretendunt  dignis  respectibus  favendum  csse  reverendis 

Fratribus  sancti  Augustini,  et  aliqui  alii  et  precipue  reverendus  et  iilustris  regius  senator 

D.  Protonotarius  Paliavicinus  cupiunt  quod  civitas  faveret  iura  dictarum  monialium,  et 

propterea  attentis  iustis  rationibus  et  causis  deductis,  factum  est  partitum  an  expediat  vel 

ne,  videiicet,  quod  in  huiusmodi  negotio  hec  civitas  non  se  impediat  et  nuilo  pacto  in  hu- 
iusmodi  re  non  esset  apponenda  manus  et  quod  superinde  scribantur  littere  opportune 

prefato  iiiustri  et  reverendo  domino  Protonotario  Pallavicino. 

Nota  quod  presens  partitum  non  fuit  balotatum  et  propterea  fuit  deletum. 

CMLXVII. 

Gli  Eremitani   sono  chiamati  innanzi  al   Senato  per  la  vertenza  di  S.   Mostiola. 

16SO,  xio-ven.it^ce*  S-^. 

(Arch.  della  Curia  vescovile  di  Pavia  —  Chiese,  cart.  67,  fasc.  I) 

HILIPPUS  Hispaniarum  etc.  Rex  et  Mediolani  Dux  etc. 

Venerande  nobis  dilecte  (1).  Ut  maturius  Senatus  noster  deliberare  possit 

super  occlusa  supplicatione  Abbatissae  et  Monialium  Montis  Oliveli  istius  ci- 

(1)  La  lettera  i  indirizzata  a  Gcrolamo  Scarufh,   vicario   ve-       intimato  la  citazionc  ai  Religrosi  dr  S    Agostino  e  di  S.    Mustiola 

scovile,  clie  ai  27  novembre  1559  rispondeva   al  Senato  di  avere       (Archivlo  e  fasc.  citati). 
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vitati>  (1),  vos  liortamur  ut  moneri  faciatis  monachos  sancti  Augustini  ac  sanctae  Mostiolae 

in  ipsa  suppiicatione  nominatos,  qui  die  secunda  decembris  proxime  futuri  compareant 
coram  Senatu  nostro  ad  secundam  audientiam  cum  suis  advocatis  dicturis  de  iuribus  suis. 

Deinde  nos  de  tiuiusmodi  monitione  certiores  facietis,  dirigendo  litteras  vestras  ad  subsi- 

gnatum  secretarium  nostrum.  Dat.  Mediolani,  die  XXIIIJ  novembris,  MDLIX.  Franc.  Petra- 

nigra. 

CMLXVIII. 

II  Card.  A.    Caraffa,   Reggente    della   Camera  apostolica,    ordina    resecuzione    della 

lettera   della   S.   Penitenzieria. 

(Arcli.  della  Curia  vescovile  di  Pavia  —  Chiese,  cart.  67,  fasc.  I). 

NIVERSIS  et  singuiis  presentes  litteras  sive  iioc  presens  pubiicum  processus 

instrumentum  inspecturis,  visuris,  lecturis  pariter  et  audituris,  cuiuscumque 

dignitatis,  status,  gradus,  ordinis  vel  conditionis  existentibus  et  pontificaii 

auctoritate  fongentibus  et  functuris,  ac  omnibus  aliis  et  singulis  quorum  interest,  intererit  aut 

interesse,  quosque  infrascriptum  tangit  negotium  seu  tangere  poterit  quomodolibet  in  futu- 

runi,  Alfonsus  Charafa  Sancte  Marie  in  Domnica  Diaconus  Cardinalis  neapolitanus  nuncu- 

patus,  Camere  Apostoiice  regens,  Romaneque  Curie  iudex  ordinarius  nec  non  quarumcumque 

litterarum  apostolicarum  a  Romana  Curia  emanatarum  universalis  et  merus  exequutor,  salu- 
tem  in  Domino  et  nostris  huiusmodi,  imo  verius  apostolicis,  firmiter  obedire  mandatis. 

Litteras  reverendissimi  in  Christo  patris  et  domini  domini  Rainutii  miseratione  divina 

titali  sancti  Angeli  in  foro  piscium  sancte  Romane  Ecclesie  presbiteri  Cardinalis  et  sanctis- 

simi  domini  nostri  Fape  ac  Sedis  Apostolice  maioris  penitentiarii,  eius  vero  sigilio  oblongho 

in  cera  rubea,  alba  circumdata,  more  Sacre  Penitentiarie  Apostolice,  impendenti,  sigilatas, 

sanas  siquidem  et  integras,  non  vitiatas,  non  canzelatas,  nec  in  aliqua  sui  parte  suspectas, 

sed  omni  prorsus  vitio  et  suspitione  carentes,  ut  in  eis  prima  facie  apparebat,  nobis  pro 

parte  religiosarum  dominarum  Abbatisse  et  Monialium  monasterii  sancte  et  bcate  Marie  de 

Monte  Oiiveto,  Ordinis  sancti  Benedicti,  Congregationis  Vallis    Umbrose,    olim    extra    mu- 

ros  papienses  existentis      presentatas,    nos  cum  ea    qua  decuit  reverentia    noveritis  rece- 
pisse,  huiusmodi  sub  tenore,  videlicet :  (segue  il  testo  del  dociimento  6  ottobre,  1558) 

Post  quarum  quidem  litterarum  sacre  Penitentiarie  Apostolice  presentationem  et  receptionem 

nobis  et  per  nos  ut  premittitur  factas,  fuimus,  pro  parte  dictarum  religiosarum   dominarum 

(I)  La  supplica  delle  Mocache  espone  brevemente   le  vicende  alia  lite  concedat,  per  1'imnicdiata  esecuzione  del  contratto. 
del  contratto  riguardo  airacquisto  di  S.  Mostiola,   ripetendo  clie  Da  una  supplica  dellc  monache  al  Senato,  allegata  al  decreto 

esso  fu  approvato  dalla  S.  Sede  c  dal  Generale  degli  Agostiniani.  senatoriale  del  9  febliraio  1560,  risulta  che  lo  stcsso  Senato,  udite 

Nel  timore  di  una  lite  nella  Curia  romana,  per   prevenirla,   ricor-  le  parti,  non  si  pronuncio  in  favore  delle  Monache,    perchc   man- 
rono  al  Re.  chiedendo  che,  auditis  in  suo  e.Ycellentissimo  Senatu  cava  loro  la  lettera  esecutoriale,  che  esse  provocarono  di  poi  dal 

ambabus  partibus  ....    suum  brachium   seculare .  .  .  .   absque  Card.  A.  Caraffa,  e  rottenncro  11  7  gcnnaio   1560. 
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Abbatisse  et  Monialiiim  monasterii  Beate  Marie  de  Monte  Oiiveto,  Ordinis  sancti  Benedicti 

congregationis  Vailis  Umbrose,  olim  extra  muros  papienses  existentis,  principaliiim  in  prein- 

sertis  litteris  apostolicis  sacre  Penitentiarie  principaliti;r    numinatarum,  debita  cum  instantia 
requisiti  quatenus  ad  exequutionem    dictarum    litterarum    apostolicarum   sacre  Penitentiarie 

Apostolice  et  contentoruni  in  eisdem  asistere  et  procedere  dignaremur,  iuxta   tradditam  seu 

directam  a  Sede  Apostolica  nobis  formam.  Nos  igitur  Alfonsius  Cliarafa  Cardinalis,  Camere 

Apostolice  regens,  iudex  et  exequutor  prefatus,  attendentes  requisitionem  Iniiusmodi  fore  iu- 
stam  et  rationi  consonam,  volentesque  mandatum  apostolicum  iiobis  in  liac  parte  commissum 

reverenter  exequi  ut  tenemur :  Idcirco,  auctoritate  apostolica  nobis  commissa  et  qua    fongi- 
mur  in  liac  parte,  prefatas  litteras  apostolicas  sacre  Penitentiarie,  liunc  nostrum   processum 

ac  omnia    et  singula    in  eis    contenta,    vobis  omnibus    et    singulis    supradictis    intimamus, 

insinuamus  et  notificamus    ac  ad  vestram  et    cuiuslibet  vestrum    notitiam  deducimus  et  de- 

duci  volumus  per  presentes.  Et    niliilominus  vos  et  vestrum    quemiibet    in  solidum,    tenore 

presentium,  requirimus  et  monemus  primo,  secundo,    tertio   et  perhemptorie,   conuiniter  vel 

divisim,  ac  vobis  et  vestrum  cuilibet,  in  virtute  sancte  obedientie  et  sub  infrascriptis    sen- 

tentiarum  penis,  districte  precipiendo  mandamus,  quatenus    infra  sex  dierum  spatium    post 

presentationem  seu  notificationem  presentium  et  requisitionem  vobis  seu  alteri  vestrum,  pro 

parte  dictarum  dominarum  Abatisse    et  Monialium    principalium,  desuper  factam  immediate 

sequens,  quorum  sex  dierum  duos  pro  primo,  duos  pro  secondo  et  reliquos  duos  dies  vo- 

bis  u.iiversis  et  singulis  supradictis  pro  tertio  et  perhemptorio  termino  ac    monitione  cano- 

nica  assignamus,  eisdem  dominis  Abatisse  et  Monialibus.  principalibus,  in  omnibus  et  sin- 

gulis  in  preinsertis  liiteris  apostolicis  sacre  Penitentiarie  contentis  et  expressis  efficacis  de- 
fensionis  presidio  assistere  faciatis  et  quilibet  vestrum  faciat,  auctoritate  nostra,  imo  verius 

apostolica,  aprobatione,  confirmatione,  adicione,  licentia,  facultate,  segregatione,  separatione, 

aplicatione,  apropriatione,  concessione,  assignatione,  unione,  incorporatione,  decreto,  indulto, 

derogatione,  et  aliis  in  preinsertis  litteris  sacre  Penitentiarie  contentis.  plenum  effectum  sor- 
tiri,  illisque,  omnes  quos  concernunt,    pacifice    frui  et  gaudere.   Inhibendo  insuper  modo  et 

forma  premissis,  vobis  omnibus  et  singulis  supradictis,  et  presertim  Provincialibus  et  Prio- 
ribus  et  Subprioribus  Ordinis  sancti  Benedicti  et  aliis  quibuscumque,  tam  ecclesiasticis  quam 

secularibus,  iudicibus  et  personis,  cuiuscumque  dignitatis,  status,    gradus,  ordinis    vel   con- 
ditionis  fuerint,  sub  infrascriptis  sententiarum  et  mille    ducatorum  auri    de  Camera  Camere 

Apostolice  applicandorum  penis,  ne  prefatis  dominis    Abatisse  et  Monialibus  principalibus, 

quominus  preinsertis    litteris    apostolicis  Sacre  Penitentiarie    ac  omnibus  et   singulis  in  eis 

contentis,  in  omnibus  et  per  omnia  realiter   et  cum    effectu,  pacifice  et  quiete,   sine  contra-